
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2024 № 170 

г. Белая Холуница 

Об утверждении Перечня улично-дорожной сети местного значения и 

Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, 

утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации 

от 07.02.2007 № 16, Уставом муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень улично-дорожной сети местного значения 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению 

№ 2. 



2 

3. Признать утратившим силу решение Белохолуницкой городской 

Думы от 16.05.2018 № 50 «Об утверждении Перечня улично-дорожной сети 

местного значения и Перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области» вместе с решениями 

Белохолуницкой городской Думы от 02.03.2023 № 37, от 30.06.2023 № 54, от 

06.06.2024 № 119. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



3 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы  

от 25.12.2024 № 170 

ПЕРЕЧЕНЬ 

улично-дорожной сети местного значения муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области 

№ 

п/п 
Идентификационный номер Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

г. Белая Холуница 

1.  33-205-501 ОП МП 1-1 ул. Глазырина 5,3 3,1 1  1,2 

2.  33-205-501 ОП МП 1-2 ул. Первомайская 2 1,2 0,8   

3.  33-205-501 ОП МП 1-3 ул. Энгельса 1,3 0,9 0,2  0,2 

4.  33-205-501 ОП МП 1-4 ул. Красноармейская 1,6 0,9   0,7 

5.  33-205-501 ОП МП 1-5 ул. Ленина 1,8 1,1   0,7 

6.  33-205-501 ОП МП 1-6 ул. Смирнова 2,6 0,64 0,16  1,8 

7.  33-205-501 ОП МП 1-7 ул. Коммунистическая 1,3 1,3    

8.  33-205-501 ОП МП 1-8 ул. Юбилейная 1,04 1,04    

9.  33-205-501 ОП МП 1-9 ул. Машиностроителей 0,4 0,4    

10.  33-205-501 ОП МП 1-10 ул. Профсоюзная 1    1 

11.  33-205-501 ОП МП 1-11 ул. Октябрьская 1,3  1,3   



4 

№ 

п/п 
Идентификационный номер Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

12.  33-205-501 ОП МП 1-12 пер. Октябрьский 0,3  0,3   

13.  33-205-501 ОП МП 1-13 ул. Комсомольская 1,1  1,1   

14.  33-205-501 ОП МП 1-14 ул. Елочная 0,9    0,9 

15.  33-205-501 ОП МП 1-15 пер. Комсомольский 0,2  0,2   

16.  33-205-501 ОП МП 1-16 ул. Школьная 0,7  0,7   

17.  33-205-501 ОП МП 1-17 ул. Набережная 2,6 1,1   1,5 

18.  33-205-501 ОП МП 1-18 ул. Елькина 1,3    1,3 

19.  33-205-501 ОП МП 1-19 ул. Володарского 2,2    2,2 

20.  33-205-501 ОП МП 1-20 ул. Захваткина 0,5  0,2  0,3 

21.  33-205-501 ОП МП 1-21 ул. Восточная 0,7    0,7 

22.  33-205-501 ОП МП 1-22 ул. Здравоохранения 1,5 0,4 0,5  0,6 

23.  33-205-501 ОП МП 1-23 ул. Свободы 0,8  0,3  0,5 

24.  33-205-501 ОП МП 1-24 ул. Полевая 1,5    1,5 

25.  33-205-501 ОП МП 1-25 ул. Совхозная 1  0,3  0,7 

26.  33-205-501 ОП МП 1-26 ул. Чапаева 1,5  0,5  1 

27.  33-205-501 ОП МП 1-27 ул. Речная 1,2    1,2 

28.  33-205-501 ОП МП 1-28 ул. Горбачева 0,9  0,2  0,7 

29.  33-205-501 ОП МП 1-29 ул. Калабинская 0,5    0,5 

30.  33-205-501 ОП МП 1-30 ул. Ярцова 0,2    0,2 

31.  33-205-501 ОП МП 1-31 ул. Шамурова 1,8  0,6  1,2 

32.  33-205-501 ОП МП 1-32 ул. Ст. Халтурина 0,9  0,3  0,6 

33.  33-205-501 ОП МП 1-33 ул. Бастракова 2,3  2,3   

34.  33-205-501 ОП МП 1-34 ул. Механизаторов 0,7  0,35  0,35 

35.  33-205-501 ОП МП 1-35 ул. Молодежная 1,1  1,1   

36.  33-205-501 ОП МП 1-36 ул. Труда 1,1    1,1 



5 

№ 

п/п 
Идентификационный номер Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

37.  33-205-501 ОП МП 1-37 ул. Гагарина 0,8    0,8 

38.  33-205-501 ОП МП 1-38 ул. Новая 1  0,6  0,4 

39.  33-205-501 ОП МП 1-39 ул. Строителей 0,7  0,5  0,2 

40.  33-205-501 ОП МП 1-40 ул. Вятская 0,3  0,3   

41.  33-205-501 ОП МП 1-41 ул. Перспективная 0,2    0,2 

42.  33-205-501 ОП МП 1-42 ул. Кирпичная 0,3    0,3 

43.  33-205-501 ОП МП 1-43 ул. Нагорная 0,3  0,3   

44.  33-205-501 ОП МП 1-44 ул. Дружбы 0,3    0,3 

45.  33-205-501 ОП МП 1-45 ул. Садовая 1,1    1,1 

46.  33-205-501 ОП МП 1-46 ул. Советская 3,1 0,6   2,5 

47.  33-205-501 ОП МП 1-47 ул. Коммунаров 2,5    2,5 

48.  33-205-501 ОП МП 1-48 ул. Победы 1,9    1,9 

49.  33-205-501 ОП МП 1-49 ул. Пионерская 0,8 0,1 0,7   

50.  33-205-501 ОП МП 1-50 ул. Лесная 0,4    0,4 

51.  33-205-501 ОП МП 1-51 ул. Поперечная 0,9  0,9   

52.  33-205-501 ОП МП 1-52 ул. Береговая 0,5    0,5 

53.  33-205-501 ОП МП 1-53 ул. Заозерная 0,4    0,4 

54.  33-205-501 ОП МП 1-54 пер. Солнечный 0,3    0,3 

55.  33-205-501 ОП МП 1-55 ул. Усатовой 0,8    0,8 

56.  33-205-501 ОП МП 1-56 ул. Парковая 0,6  0,3  0,3 

57.  33-205-501 ОП МП 1-57 ул. Пролетарская 1,6 0,8   0,8 

58.  33-205-501 ОП МП 1-58 ул. Западная 3,7 3,5   0,2 

59.  33-205-501 ОП МП 1-59 ул. Энтузиастов 0,4    0,4 

60.  33-205-501 ОП МП 1-60 ул. Зеленая 0,4    0,4 

61.  33-205-501 ОП МП 1-61 ул. Кольцевая 0,6    0,6 



6 

№ 

п/п 
Идентификационный номер Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

62.  33-205-501 ОП МП 1-62 ул. Старикова 0,5    0,5 

63.  33-205-501 ОП МП 1-63 ул. Луговая 2 1   1 

64.  33-205-501 ОП МП 1-64 ул. Мелиораторов 1    1 

65.  33-205-501 ОП МП 1-65 ул. Пушкина 0,8    0,8 

66.  33-205-501 ОП МП 1-66 ул. Мира 0,9    0,9 

67.  33-205-501 ОП МП 1-67 ул. Солидарности 0,9    0,9 

68.  33-205-501 ОП МП 1-68 ул. Прудная 0,9  0,9   

69.  33-205-501 ОП МП 1-69 ул. Светлая 0,6  0,6   

70.  33-205-501 ОП МП 1-70 ул. Пятова 0,5    0,5 

71.  33-205-501 ОП МП 1-71 ул. Высокая 0,3 0,3    

72.  33-205-501 ОП МП 1-72 ул. Валентиновская 0,26    0,26 

73.  33-205-501 ОП МП 1-73 ул. Радужная 0,9    0,9 

74.  33-205-501 ОП МП 1-74 ул. Дальняя 0,3    0,3 

75.  33-205-501 ОП МП 1-75 ул. Весенняя 0,4    0,4 

76.  33-205-501 ОП МП 1-76 ул. Цветочная 0,5    0,5 

77.  33-205-501 ОП МП 1-77 ул. Тихая 0,9    0,9 

78.  33-205-501 ОП МП 1-78 ул. Сосновка 0,5    0,5 

Итого: 83,2 18,38 17,51  47,31 

д. Федосята 

79.  33-205-501 ОП МП 1-79 ул. Полевая 0,5 0,5    

80.  33-205-501 ОП МП 1-80 ул. Молодежная 0,6    0,6 

81.  33-205-501 ОП МП 1-81 ул. Советская 1,2 1,2    

82.  33-205-501 ОП МП 1-82 ул. Салтыкова 0,5 0,5    

83.  33-205-501 ОП МП 1-83 ул. Луговая 0,4  0,4   

84.  33-205-501 ОП МП 1-84 ул. Солнечная 0,5 0,5    



7 

№ 

п/п 
Идентификационный номер Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

85.  33-205-501 ОП МП 1-85 ул. Подгорная 0,6 0,6    

86.  33-205-501 ОП МП 1-86 ул. Боровая 0,7    0,7 

Итого: 5,0 3,3 0,4  1,3 

д. Великое Поле 

87.  33-205-501 ОП МП 1-87 ул. Великопольская 0,8 0,8    

88.  33-205-501 ОП МП 1-88 ул. Новая 1,1 1,1    

89.  33-205-501 ОП МП 1-89 ул. Молодежная 1 1    

Итого: 2,9 2,9    

д. Пасегово 

90.  33-205-501 ОП МП 1-90 ул. Западная 0,7    0,7 

91.  33-205-501 ОП МП 1-91 ул. Советская 1,5  1,5   

92.  33-205-501 ОП МП 1-92 ул. Молодежная 0,5    0,5 

Итого: 2,7  1,5  1,2 

д. Шитово 

93.  33-205-501 ОП МП 1-93 улица в н.п. д. Шитово 1,2  1,2   

Итого: 1,2  1,2   

д. Никоны 

94.  33-205-501 ОП МП 1-94 улица в н.п. д. Никоны 0,8  0,8   

Итого: 0,8  0,8   

д. Корюшкино 

95.  33-205-501 ОП МП 1-95 ул. Совхозная 1,1  1,1   

Итого: 1,1  1,1   

д. Травное 

96.  33-205-501 ОП МП 1-96 ул. Береговая 0,6    0,6 

Итого: 0,6    0,6 



8 

№ 

п/п 
Идентификационный номер Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

д. Повышева 

97.  33-205-501 ОП МП 1-97 улица в н.п. д. Повышево 0,3    0,3 

Итого: 0,3    0,3 

д. Кинчино 

98.  33-205-501 ОП МП 1-98 улица в н.п. д. Кинчино 1,0    1,0 

Итого: 1,0    1,0 

ВСЕГО: 98,8 24,58 22,51  51,71 

__________  



9 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы  

от 25.12.2024 № 170 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области 

№ 

п/п 

Идентификационный 

номер 
Наименование 

Протя-

женность, 

км 

В том числе по видам покрытий 

а/бет. 
щеб.-

грав. 
ж/бет. грунт. 

1.  33-205-501 ОП МП 2-1 Автомобильная дорога г. Белая 

Холуница – д. Великое Поле 

(объездная) 

1,2  1,2   

2.  33-205-501 ОП МП 2-2 Автомобильная дорога г. Белая 

Холуница – мкр. Сосновка 
0,8 0,8    

3.  33-205-501 ОП МП 2-3 Автомобильная дорога мкр. Сосновка – 

д. Федосята 

2,5  2,5   

4.  33-205-501 ОП МП 2-4 Автомобильная дорога г. Белая 

Холуница – мкр. Богородское 
3,2 3,2    

Итого: 7,7 4,0 3,7   

__________ 


